



Open Access –julkaisemisen tukeminen, päivitys 2021

Avoimen julkaisemisen maksujen hoitaminen Helsingin yliopistossa on muuttunut vuoden 2021 alussa. Suomen Akatemian rahoitusehtojen mukaisesti avoimen julkaisemisen kuluja ei voi enää sisällyttää tutkimushankkeen tutkimuskuluihin vuoden 2021 hauista alkaen, vaan kulut sisältyvät tutkimuksen suorituspaikkojen yleiskustannuksiin.

Helsingin yliopistossa avoimen julkaisemisen kuluista **tieteellisissä aikakauslehdissä julkaistavien artikkelien** osalta huolehtii keskitetysti yliopiston kirjasto. Tutkijat voivat hyödyntää kirjaston lehtitilauksiin sisältyviä avoimen julkaisemisen sopimuksia tai hakea kirjastolta rahoitusta open access -lehtien maksuihin. Kirjasto määrittelee tuen kriteerit ja ohjeet.

Valtiotieteelliseltä tiedekunnalta ei tästä eteenpäin voi hakea tukea lehtiartikkelien avoimen julkaisemisen maksuihin, poikkeuksena kuitenkin ne artikkelit, jotka on submitattu ennen 1.1.2021 ja jotka tämän aikarajauksen perusteella jäävät kirjaston tuen ulkopuolelle. Näiden artikkelien osalta sovelletaan aiempaa dekaanin päätöstä open access –julkaisemisen tukemisesta (DP 11.12.2019, HY/2374/00.00.06.03/2019).

Valtiotieteellisen tiedekunnan avoimen julkaisemisen tuki kohdistetaan tästä eteenpäin **tieteellisten kirjojen** (julkaisutyyppit C1 ja C2) ja **niihin sisältyvien artikkelien ja lukujen** (julkaisutyyppi A3) avoimen julkaisemisen maksuihin. Julkaisukanavan tulee olla tieteellisesti korkeatasoinen ja noudattaa vertaisarviointikäytäntöä. Julkaisun tulee olla avoimesti saatavilla kustantajan kanavassa välittömästi, ilman kustantajan asettamia embargoja. Tieteellisille kirjoille osoitettavan tuen edellytyksenä on lisäksi suunnitelma siitä, miten avoimesti saatavilla olevan teoksen näkyvyyttä tullaan edistämään.

Tiedekunnan tuen maksimimäärä julkaisua kohden on

- 5000 € kustannetuille tieteellisille erillisteoksille (julkaisutyyppi C1) sekä niille toimitetuille teoksille (julkaisutyyppi C2), joiden toimittaja ja ainakin osa kirjoittajista ovat valtiotieteellisestä tiedekunnasta; tiedekunnan tukea ei kuitenkaan lähtökohtaisesti tule käyttää ulkopuolisten kirjoittajien artikkelien tai lukujen avoimen julkaisemisen maksuihin
- 2000 € kirjoissa julkaistaville artikkeleille ja kirjojen luvuille (julkaisutyyppi A3)

Tuki on tarkoitettu tiedekunnassa työsuhteessa olevalle henkilöstölle, apurahasopimuksella työskenteleville tutkijoille sekä tohtorikoulutettaville. Tuen saajan tulee olla julkaisussa ensimmäisenä kirjoittajana tai vastaavassa merkittävässä asemassa. Tuki myönnetään hakemuksen perusteella. Tiedekunta ei osallistu avoimen julkaisemisen maksuihin, mikäli tutkija voi maksaa ne projektinsa varoista.



Tuen myöntämisessä noudatetaan harkintaa ja pyritään henkilöstön tasapuoliseen kohteluun. Tuen käyttöä seurataan aktiivisesti ja sen myöntämisen kriteerejä voidaan täsmentää.

Esitys: Tiedekunta maksaa toistaiseksi avoimeen julkaisemiseen liittyviä maksuja edellä kuvatuin ehdoin.

Päätös: Esityksen mukainen.

Marjaana Seppänen
dekaani

Katri Huutoniemi
asiantuntija, tutkimuspalvelut

Tämä asiakirja on allekirjoitettu

Asian HY/946/00.00.06.03/2021 asiakirja

Lista allekirjoittajista

Allekirjoittaja

Todennus